- 1 -

关于发布《2025 年佛冈县农业主导品种

主推技术》的通知

各镇人民政府，县农业技术推广中心：

根据省农业农村厅《关于发布 2025 年广东省农业主导

品种主推技术的通知》（粤农农函〔2024〕1534 号）精神，

结合我县农业生产实际，我局组织遴选了 2025 年佛冈县农

业主导品种和主推技术，现予以发布。各镇要通过印发“明

白纸”、利用媒体推介、组织“农业科技下乡”活动等多渠

道进行广泛宣传，发挥农业科技示范基地、示范主体等引领

带动作用，引导广大农业生产经营者科学选用优良品种和先

进适用技术。

一、主导品种

（一）水稻：南晶香占、青香优 19 香、华航香银针。

（二）甘薯：普薯 32 号。

（三）花生：粤油 390。

（四）蔬菜：油绿 703 菜心。

（五）禽畜：岭南黄鸡Ⅱ号配套系。

二、主推技术

（一）水稻：紫云英和水稻秸秆高效还田技术、优质稻

- 2 -

农药减量控害技术。

（二）花生：花生病虫害绿色防控技术。

（三）蔬菜：豇豆主要病虫害绿色防控技术。

（四）果树：柑橘主要病虫害农药减量增效绿色防控技

术。

（五）中药材：粉葛精简高效栽培技术。

（六）水产：水产生物活性饲料添加剂的应用技术。

（七）禽畜：黄羽肉种鸡肉品质营养调控技术。

（八）其他：魔芋栽培技术。

佛冈县农业农村局

2025 年 3 月 11 日

		2025-07-15T10:56:31+0800
	signature info(version:5.56.18)